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Тел./факс (04579) 2-08-70 

Ідентифікаційний код № 25658410

НАКАЗ

08.06.2018










№ 49
Про результати державної 

підсумкової атестації 

учнів 9 класу

Відповідно до частини 8 статті 12 Закону України «Про освіту», Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014 № 1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.02.2015 за №157/26602, наказу управління освіти і науки Славутицької міської ради від 26.03.2018 № 33 «Про закінчення 2017/2018 навчального року та проведення державної підсумкової атестації учнів у закладах загальної середньої освіти м. Славутича», наказів по школі від 28.03.2018 №23 «Про підготовку до проведення державної підсумкової атестації в 2017/2018 навчальному році», від 16.04.2018 №26 «Про проведення державної підсумкової атестації в 2017-2018 навчальному році» з 29.08.2018 по 01.06.2018 року була проведена державна підсумкова атестація учнів 9 класу (результати узагальнені довідкою, додаток 1).
Учні 9 класу складали державну підсумкову атестацію з 3 предметів: української мови (диктант), математики, історії України.
Аналіз якісних показників державної підсумкової атестації в 9 класі в цілому свідчить про середній рівень теоретичних знань, практичних умінь і навичок учнів з навчальних предметів (додаток 2, таблиця). Найвищий якісний показник (44 %) з української мови (учитель Євтушенко В.М.), найнижчий – з математики (26%) (учитель Мельник В.М.). 
На підставі вищезазначеного
НАКАЗУЮ:

1. Схвалити результати державної підсумкової атестації учнів 9 класу 2017-2018 навчального року (додаток 2).
2. Учителям-предметникам:

2.1. На засіданнях методичних об’єднань здійснити глибокий аналіз робіт учнів, звернути увагу на типові помилки, з метою усунення недоліків спланувати роботу по підготовці учнів протягом навчального року до державної підсумкової атестації (до 31.08.2018 року).
2.2. Здійснювати підготовку учнів до державної підсумкової атестації з урахуванням методичних рекомендацій та вимог до викладання кожного конкретно взятого предмету, починаючи з вересня нового навчального року.
3. Керівникам методичних об’єднань Атаманенко Н.Л., Юрченко Т.М., Мельник В.М. на засіданнях обговорити аналіз робіт державної підсумкової атестації, намітити шляхи подолання прогалин у навчанні учнів; посилити роботу з учнями, які навчаються на початковий рівень (до 15.09.2018 року).

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Горбуновій І.В.:

4.1.  Проаналізувати результати державної підсумкової атестації учнів 9 класу на засіданні педагогічної ради в серпні 2018 року.

4.2.  Здійснювати внутрішній адміністративний контроль за станом викладання навчальних предметів у класах з низькою успішністю та профільних предметів у 10-11 класах.
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
Директор школи







   О.М.Резан
З наказом ознайомлені:



Дата

___________ Атаманенко Н.Л.


______________

___________ Горбунова Л.І.


______________

 ___________ Євтушенко В.М.


______________

 ___________ Мельник В.М.


______________

 ___________ Юрченко Т.М.


______________

Додаток 1до наказу
від 08.06.2018 № 49
Довідка про результати проведення

державної підсумкової учнів 9 класу Славутицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 в 2018-2018 начальному році
У 2017-2018 навчальному році державна підсумкова атестація учнів 9 класу Славутицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 проведена відповідно до нормативно-правових документів: Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014 №1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.02.2015 за №157/26602, листів Міністерства освіти і науки України від № 1/9-315 від 07.06.2017 «Про структуру 2017/2018 навчального року та навчальні плани загальноосвітніх навчальних закладів», №1/9-66 від 31.01.2018 року  «Про організоване завершення 2017/2018 н. р. та особливості проведення ДПА у закладах загальної середньої освіти», №1/9-185 від 27.03.2018 року «Про проведення державної підсумкової атестації у закладах загальної середньої освіти в 2017/2018 навчальному році» наказу управління освіти і науки Славутицької міської ради від 26.03.2018 №33 «Про закінчення 2017/2018 навчального року та проведення державної підсумкової атестації учнів у закладах загальної середньої освіти м. Славутича», наказів по школі від 28.03.2018 №23 «Про підготовку до проведення державної підсумкової атестації в 2017/2018 навчальному році», від 16.04.2018  №26 «Про проведення державної підсумкової атестації в 2017-2018 навчальному році», на підставі рішень педагогічних рад від 06.03.2018 (протокол №5), від 27.03.2018 (протокол №7) та від 16.04.2018 (протокол № 8).
У школі видано накази щодо порядку належної організації закінчення навчального року та проведення державної підсумкової атестації. Питання нормативно-правового-забезпечення проведення ДПА доведено до відома педагогічних, батьківських та учнівських колективів на засіданні педагогічної ради, нараді при директорові, батьківських та учнівських зборах, через веб-сайт школи, інформаційні куточки «Готуємося до ДПА» в навчальних кабінетах, шкільній бібліотеці та тематичний стенд у фойє школи.
Відповідно до рішення педагогічної ради (протокол №5 від 06.03.2018) третім предметом за вибором навчального закладу було визначено історію України.
У встановлені терміни складений розклад державної підсумкової атестації, затверджений директором та погоджений управлінням освіти і науки, сформований та затверджений склад атестаційних комісій. 
Здійснено підготовку матеріалів для проведення державної підсумкової атестації: проведено засідання методичних об’єднань та педагогічної ради, що зафіксовано відповідними протоколами. Завдання для проведення державної підсумкової атестації в 9 класі, підготовлені вчителями відповідного фаху згідно з Орієнтовними вимогами до змісту атестаційних завдань для проведення державної підсумкової атестації учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти у 2017/2018 навчальному році, схвалені методичними об’єднаннями, погоджені педагогічною радою (протокол № 8 від 16.04.2018) та затверджені директором школи (наказ № 26 від 16.04.2018).
На підготовчому етапі для учнів організовано консультації за затвердженим графіком. 
У 2017/2018 навчальному році звільнених від державної підсумкової атестації нема. 
Процедура проведення державної підсумкової атестації витримана, порушень не виявлено, апеляційні заяви не надходили. Екзаменаційні роботи перевірені, результати державної підсумкової атестації зафіксовані у відповідних протоколах встановленого зразка та виставлені в класних журналах на предметних сторінках з написом «ДПА» та на сторінці «Зведений облік навчальних досягнень учнів».

Учні 9 класу складали державну підсумкову атестацію з 3 предметів: української мови (диктант), математики, історії України.
Аналіз якісних показників державної підсумкової атестації в 9 класі в цілому свідчить про середній рівень теоретичних знань, практичних умінь і навичок учнів з навчальних предметів (додаток 1, таблиця). Найвищий якісний показник (44 %) з української мови (учитель Євтушенко В.М.), найнижчий – з математики (26) (учитель Мельник В.М.). 
Якісний показник ДПА учнів у 2017/2018 н.р.
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Найбільше оцінок початкового рівня з математики – 9 учнів (33 %), з української мови 8 учнів (30 %) та з історії України – 3 учні (11 %).
Відсоток учнів, що склали ДПА
в 2017/2018 н.р. на початковий рівень
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Середній показник якості загалом складає 35,8 %, що на 0,6 % вищий у порівнянні з минулим роком. Проте на 19,8 % нижчий у порівнянні з 2015/2016 навчальним роком.
На діаграмі відображено показники з української мови за останні чотири роки, спостерігається зменшення якості знань.
Якісні показники ДПА з української мови за чотири роки
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У 2017-2018 навчальному році дев’ятикласники продемонстрували значно нижчі результати в порівнянні з попереднім роком (на 15 %).
Аналіз показників результативності з математики за три роки дає підстави стверджувати, що якість знань щороку стає нижчою. Знизилися якісні показники з математики на 3 % (в порівнянні з попереднім роком). А в порівнянні з 2015/2016 н.р. – на 30 %.
Якісні показники ДПА з математики за чотири роки
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Порівняльний аналіз результатів ДПА та результатів навчальної діяльності за рік свідчить про певну невідповідність в оцінюванні знань учнів. Так, відсоток учнів, які за результатами річного оцінювання показали початковий рівень знань, значно більший, ніж за результатами ДПА з математики. 
Порівняння результатів річного оцінювання та ДПА
 з української мови
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Порівняння результатів річного оцінювання та ДПА

з математики
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Результати третього предмету за вибором педагогічної ради (історії України) такі: 
Порівняння результатів річного оцінювання та ДПА

з історії України
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 Якість знань з історії України – 37% (на 15 % вища за річне оцінювання). 
Додаток 2 до наказу 

від 08.06.2018 № 49
Узагальнення результатів ДПА учнів 9 класу Славутицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 

 у 2017/2018 навчальному році
	Клас
	К-ть учнів за списком
	Складали ДПА
	Звільнені
	Високий
	Достатній
	Середній
	Початковий
	Якість

%
	ПІБ

вчителя

	
	
	
	
	К-ть
	%
	К-ть
	%
	К-ть
	%
	К-ть
	%
	
	

	УКРАЇНСЬКА МОВА

	Славутицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4

	9
	27
	27
	-
	3
	11 %
	9
	33 %
	7
	26%
	8
	30 %
	44 %
	Євтушенко В.М./ 

	Усього по школі:
	27
	27
	-
	3
	11 %
	9
	33 %
	7
	26%
	8
	30 %
	44 %
	

	МАТЕМАТИКА

	9
	27
	27
	-
	-
	-
	7
	26 %
	11
	41 %
	9
	33 %
	26 %
	Мельник В.М.

	Усього по школі:
	27
	27
	-
	-
	-
	7
	26 %
	11
	41 %
	9
	33 %
	26 %
	

	ІСТОРІЯ УКРАЇНИ

	9-А


	27
	27
	-
	-
	-
	10
	37%
	14
	52 %
	3
	11 %
	37%
	Юрченко Т.М.

	Усього по школі:
	27
	27
	-
	-
	-
	10
	37%
	14
	52 %
	3
	11 %
	37%
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